
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO

SUPAPRASTINTŲ PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PAKEITIMO

2011 m. rugsėjo 21 d. Nr. VO-45
Pasvalys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 2 dalimi:

1.  P  a  k  e  i  č  i  u  2008 m.  gruodžio  5  d.  įsakymu  Nr.  VO-34 patvirtintas  Pasvalio  rajono

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro Supaprastintų pirkimų taisykles:

1.1. 9.4 papunktį išdėstau taip:

„9.4. apklausa.“

1.2. 14 punktą išdėstau taip:

„14. Apklausa gali būti vykdoma, kai prekių ar paslaugų viešojo pirkimo  vertė yra mažesnė

kaip 100 000 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio), o darbų viešojo pirkimo vertė – mažesnė kaip 500 000

Lt (be pridėtinės vertės mokesčio).“

1.3. 20.2 papunktį išdėstau taip:

„20.2. privalo nustatyti kvalifikacinius reikalavimus tiekėjams ir nurodyti, kokius kvalifikaciją

įrodančius dokumentus ir informaciją tiekėjai turi pateikti. Tiekėjų kvalifikacija  gali būti netikrinama,

kai  pirkimas  yra  vykdomas  neskelbiamų  supaprastintų  derybų  ar  apklausos  būdu.  Tikrinant  tiekėjų

kvalifikaciją  vadovaujamasi  Įstatymo  32-38  straipsnių  nustatyta  tvarka.  Jei  tiekėjų  kvalifikacija

tikrinama, Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies reikalavimas yra privalomas.“

1.4. 24 punktą išdėstau taip:

„24. Supaprastintų  pirkimų  atveju  sutartis  su  laimėtoju  sudaroma vadovaujantis  Įstatymo  18

straipsniu. Pirkimo sutartis turi būti sudaroma nedelsiant, tačiau ne anksčiau negu pasibaigė atidėjimo

terminas.  Atidėjimo  terminas  gali  būti netaikomas  VPĮ  18 straipsnyje  nustatytais  atvejais.  Pirkimo

sutartis  gali  būti  sudaroma  žodžiu,  kai  atliekami  supaprastinti  pirkimai,  kurių  sutarties  vertė  yra

mažesnė kaip 10000 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio).“

1.5. 42 punktą išdėstyti taip:



„42.  Komisija,  norėdama  priimti  sprendimą  sudaryti  pirkimo  sutartį,  įvertina  dalyvių

pasiūlymus,  mažiausios  kainos  didėjimo  tvarka arba  pasiūlymo  ekonominio  naudingumo  mažėjimo

tvarka nustato pasiūlymų eilę ir laimėjusį pasiūlymą. Apie sprendimą sudaryti pirkimo sutartį, išskyrus

atvejus, kai sutarties vertė mažesnė kaip 10000 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio), nedelsiant (ne vėliau

kaip per 5 darbo dienas) pranešama suinteresuotiems kandidatams ir dalyviams ir pateikia VPĮ 41 str.

nurodytą informaciją.“

1.6. 43 punktą panaikinti. 

1.7. 53 punktą išdėstyti taip: 

„53. Sprendimą sudaryti pirkimo sutartį Komisija  priima  ir  dalyvius informuoja šių  Taisyklių

42 punkte nustatyta tvarka.“

1.8. 54 punktą panaikinti.

1.9. 57 punktą išdėstyti taip:

„57. Mažos vertės pirkimus vykdo Komisija arba Pirkimo organizatorius. Vykdant mažos vertės

pirkimą, kai numatoma konkretaus prekių ar paslaugų pirkimo sutarties vertė yra didesnė kaip 60 000

Lt, ar numatoma darbų pirkimo sutarties vertė yra didesnė kaip 150 000 Lt, pirkimą atlieka Komisija.

Pirkimus, neviršijančius šių ribų, atlieka Pirkimo organizatorius. Perkančiosios organizacijos vadovas

turi teisę priimti sprendimą pavesti mažos vertės pirkimą vykdyti Pirkimo organizatoriui arba Komisijai

neatsižvelgdamas į šias ribas. Mažos vertės pirkimas atliekamas apklausos būdu, jei pirkimą atliekantis

asmuo neparenka kito pirkimo būdo.“ 

1.10. 58 punktą išdėstyti taip:

„58. Mažos vertės pirkimas atliekamas laikantis šių žemiau įvardintų pagrindinių sąlygų:

58.1. Pirkimo vykdytojas raštu arba žodžiu kreipiasi į potencialius tiekėjus su prašymu pateikti

pasiūlymus. Tiekėjų, kurių bus prašoma pateikti pasiūlymus, turi būti ne mažiau kaip 2;

58.2.  tiekėjams  pateikiami  pirkimo  dokumentai  turi  būti  tikslūs,  išsamūs  ir  pilnai,  kiek  tai

konkrečiu  atveju  yra  būtina,  apibūdinti  pirkimo  objektą  bei  kitas  pirkimo  sąlygas.  Nuostata  dėl

tiekėjams raštu pateikiamų pirkimo dokumentų netaikoma, jei tiekėjų atranka vykdoma žodine forma

(kai sutarties vertė yra mažesnė kaip 10000 Lt be pridėtinės vertės mokesčio);

58.3. Pirkimo vykdytojas tiekėją, su kuriuo bus sudaroma pirkimo sutartis, turi teisę pasirinkti

išanalizavęs  tiekėjų  viešai  skelbiamą  ar kitą  visuotinai  prieinamą  informaciją  apie  tiekėjų  siūlomas

prekes, teikiamas paslaugas ar atliekamus darbus;



58.4.  mažos  vertės  pirkimas  laikomas  įvykusiu,  jei  yra  gautas  bent  vienas  nustatytus

reikalavimus atitinkantis pasiūlymas;

58.5. atlikus tiekėjų atranką, Pirkimo vykdytojas užpildo Tiekėjų atrankos pažymą (Taisyklių

priedas  Nr.  1),  kuri  suderinama  su Perkančiosios  organizacijos  vadovu  ar  kitu  jo  įgaliotu  asmeniu

(Pirkimų  administratoriumi).  Tiekėjų  atrankos  pažyma  gali  būti  nepildoma,  kai  sudarytos  pirkimo

sutarties  vertė  yra  mažesnė  kaip  10000  Lt  be  pridėtinės  vertės  mokesčio,  tokiu  atveju  pirkimas

įregistruojamas viešųjų pirkimų žurnale (registre);

58.6.  Pirkimo  vykdytojas  turi teisę  parinkti tiekėją  išanalizavęs  ir  įvertinęs  tik  vieno  tiekėjo

pateiktą pasiūlymą, kai:

58.6.1.  dėl  susidariusių  ypatingų  aplinkybių  (avarija,  stichinė  nelaimė,  epidemija,  ar  kitoks

nenugalimos  jėgos poveikis)  ar kitų nenumatytų aplinkybių  iškyla  skubus prekių,  paslaugų ar darbų

poreikis; 

58.6.2. dėl techninių, meninių priežasčių ar dėl objektyvių aplinkybių tik konkretus tiekėjas gali

patiekti reikalingas prekes, pateikti paslaugas ar atlikti darbus ir kai nėra jokios kitos alternatyvos;

58.6.3. iš socialinių įmonių, taip pat įmonių, kuriose dirba daugiau kaip 50 procentų nuteistųjų,

įmonių,  kuriose dirba daugiau kaip 50 procentų neįgaliųjų  ir  kurių  veikla  nėra įtraukta į neremtinų

veiklos  rūšių  sąrašą  bei  įmonių  prie  sveikatos priežiūros įstaigų,  kuriose darbo  terapijos  pagrindais

dirba ne mažiau kaip 50 procentų pacientų, perkamos jų  pagamintos prekės,  teikiamos paslaugos ar

atliekami darbai;

58.6.4.  perkamos  prekės  gaminamos  tik  mokslo,  eksperimentavimo,  studijų  ar  techninio

tobulinimo tikslais, nesiekiant gauti pelno arba padengti mokslo ar tobulinimo išlaidų;

58.6.5.  perkami  muziejų  eksponatai,  archyviniai  ir  bibliotekiniai  dokumentai,  yra

prenumeruojami  laikraščiai  ir  žurnalai,  perkamos  oro  transporto  paslaugos,  licencijos  naudotis

bibliotekiniais dokumentais ar duomenų (informacinėmis) bazėmis, perkamos konsultacinės paslaugos,

mokymo ir kvalifikacijos kėlimo paslaugos;

58.6.6. prekės ir paslaugos yra perkamos naudojant reprezentacinėms išlaidoms skirtas lėšas;

58.6.7.  ypač  palankiomis  sąlygomis  perkama  iš  bankrutuojančių,  likviduojamų,

restruktūrizuojamų ar sustabdžiusių veiklą ūkio subjektų;

58.6.8. prekės perkamos iš valstybės rezervo, prekių biržoje perkamos kotiruojamos prekės; 

58.6.9. dėl aplinkybių,  kurių nebuvo galima  numatyti, paaiškėja,  kad yra reikalingi papildomi

darbai arba paslaugos, kurie nebuvo įrašyti į sudarytą pirkimo sutartį, tačiau be kurių negalima užbaigti



sudarytos sutarties vykdymo. Tokia pirkimo sutartis (papildoma) gali būti sudaroma tik su tuo tiekėju,

su  kuriuo  buvo  sudaryta  pradinė  pirkimo  sutartis,  o  jos  ir  visų  kitų  papildomai  sudarytų  pirkimo

sutarčių kaina neturi viršyti 50 procentų pradinės pirkimo sutarties kainos;

58.6.10.  perkamos  literatūros,  mokslo  ir  meno  kūrinių  autorių,  atlikėjų  ar  jų  kolektyvo

paslaugos, taip pat mokslo, kultūros ir meno sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų

nustatyta tvarka įsteigtas premijas veiklos šiose srityse vertinimo paslaugos;

58.6.11. perkamos ekspertų komisijų, komitetų, tarybų, kurių sudarymo tvarką nustato Lietuvos

Respublikos įstatymai, narių teikiamos nematerialaus pobūdžio (intelektinės) paslaugos;

58.6.12. perkamos mokslo ir studijų institucijų mokslo, studijų programų, meninės veiklos, taip

pat šių institucijų steigimo ekspertinio vertinimo paslaugos

58.6.13. perkant  iš  esamo  tiekėjo naujas  prekes,  paslaugas ar darbus,  tokius pat,  kokie buvo

pirkti pagal ankstesnę pirkimo sutartį, su sąlyga, kad visi minimi pirkimai skirti tam pačiam projektui

vykdyti. Papildomų pirkimų metu sudaromų pirkimo sutarčių trukmė negali būti ilgesnė kaip 3 metai

skaičiuojant nuo pradinės pirkimo sutarties sudarymo momento;

58.6.14. numatomos sudaryti pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 10 000 Lt.

58.7. pirkimo sutartis sudaroma su tuo tiekėju, kurio pasiūlymo kaina yra mažiausia arba kurio

pasiūlymas Pirkimo vykdytojo sprendimu yra pripažįstamas ekonomiškai naudingiausiu;

58.8. atlikdama mažos vertės pirkimą, perkančioji organizacija neprivalo vadovautis VPĮ 40 str.

reikalavimais, t.y. prašyti pagrįsti neįprastai mažą pasiūlytą kainą;

58.9. perkančioji organizacija  pirkimo  dokumentuose turi teisę nurodyti,  kad bus deramasi su

pasiūlymą pateikusiais tiekėjais, ir nustatyti derybų tvarką.“

Visuomenės sveikatos stebėsenos specialistė
laikinai einanti direktorės pareigas                              Renata Nevulytė 


